



راه برون رفت از شرایط فعلی صندوق رای است

چهارشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۲ / ۱۸ شعبان ۱۴۴۵ هـ. ق / 2024 February 28 / شماره ۶۷۱۵ / سال بیست و ششم

چرا اصلاح طلبان استراتژی انتخاباتی شان را تغییر دادند؟



« بین الملل ۳

پوتین دست خالی از اوکراین برخواهد گشت

« نفت و انرژی ۴

قیمت حامل های انرژی سال آینده تغییر نمی کند

« آذربایجان شرقی ۵

بازار شیخ صفی، قلب تپنده بازار تبریز

« فناوری ۶

بازگشت پراید با چهره های جدید

« استانها ۷

مناطق مرزی کشور برای کنترل مرزها در ایام انتخابات در آماده باش کامل هستند

« ورزش ۸

خمس: قول می دهیم هواداران خوشحال

به خانه برگردند



ایران قوی با مشارکت پرشور در انتخابات

« یادداشت

انتخابات مجلس خبرگان و چند پرسش

*نسیبہ پیرایش

روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ همزمان با انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری هم برای انتخاب ۸۸ عضو برای یک دوره هشت ساله برگزار خواهد شد. انتخابات خبرگان یکی از معدود فرصتهایی است که می توان درباره این نهاد مهم اما بی سر و صدا در سیاست کشور و کارکردهای آن صحبت کرد.

در این باره آیت الله احمد بهشتی عضو فعلی مجلس خبرگان رهبری در گفت و گو با جماران گفت: «مجلس خبرگان دو - سه وظیفه دارد. یکی مسأله انتخاب رهبری است که در دوره هایی که بودیم رهبر انتخاب نکردیم، ان شاء الله امیدواریم این دوره را هم نخواهیم رهبر انتخاب کنیم. البته مجلس خبرگان کمیسیون تحقیق دارد که درباره شخصیت هایی که می توانند رهبر باشند بررسی و تحقیق می کند که اگر یک روز لازم شد در صحن مجلس بیایند، رأی گیری کنند تا هر کس که اکثریت آراء را آورد رهبر شود. وظیفه دوم نمایندگان مجلس خبرگان، «نظارت» است که راهکاری دارد و با کمیسیونی که در مجلس است این کار انجام می گیرد. وظیفه سوم قانون گذاری است. البته قانون گذاری مجلس خبرگان مثل قانون گذاری مجلس شورای اسلامی نیست؛ آن ها برای همه مملکت قانون گذاری می کنند اما مجلس خبرگان، قوانین مربوط به تعداد جلسات و نمایندگان، شرایط متخین و... را قانون گذاری می کند یعنی مجلس خبرگان خودش برای خودش قانون گذاری می کند.»

وی گفت: «کار مهمی که در این دوره پنجم در کمیسیون آئین نامه انجام دادیم، تجدید نظر کلی در قانون انتخابات خبرگان بود که از دوره های قبل تصویب شده بود ولی به دلیل وجود نقائص، اصلاحاتی لازم داشت. لذا آئین نامه را بازنگری کردیم و نمایندگان و اعضای کمیسیون پیشنهادهای داشتند که بالاخره آئین نامه جدید در آخرین اصلاحی که داشتیم به تصویب نهایی رسید که در برنامه های انتخاباتی و جلسات و وظائف مجلس خبرگان اجرا می شود. این کار در این دوره پنجم که در حال سبزی شدن است کار مهم ما بود.»

اما این روزها مسأله حضور زنان و غیر روحانیون در مجلس خبرگان در فضای سیاسی و رسانه ای کشور به کرات و به طور جدی تکرار می شود. همچنین مسأله رقابتی نبودن انتخابات خبرگان در برخی استان ها جلب توجه می کند. انتخابات خبرگان در ۳۱ استان برگزار می شود که با توضیح روزنامه دولت، در ۱۸ استان رقابتی محسوب نمی شود.

بر اساس تبصره ۴ از فصل سوم قانون انتخابات مجلس خبرگان، برگزاری انتخابات در همه حوزه ها منوط به ایجاد شرایطی است و چنانچه تعداد نامزدهای حوزه ای از تعداد کرسی های خبرگان آن حوزه کمتر باشد، برگزاری انتخابات به زمان اولین انتخابات سراسری بعدی موکول خواهد شد.

حجت الاسلام هادی صادقی، کاندیدای انتخابات مجلس خبرگان رهبری در گفتگو با خبرآنلاین در پاسخ به سؤالی درباره اینکه چرا تعداد کمی برای ورود به مجلس خبرگان رهبری نامزد می شوند، گفت: «این موضوع چند علت و دلیل دارد. من نمی توانم همه را عنوان کنم، چون وقت می گیرد، اما کوتاه چند مورد را عرض می کنم. نخست احتیاط برخی افراد است در اینکه در این گونه میدان ها وارد شوند. ما به حمدالله مجتهد زیادی در حوزه های علمی و سراسر کشور داریم، ولی افراد احتیاطی می کنند، به خصوص این مورد در مجتهدین زیاد است و آن ها احتیاطی می کنند، این دلیل اول است. دوم این که معمولاً سیره علما این است که خودشان پیش قدم نمی شوند در این امور و باید از خواشان دعوت شود و اگر هم دعوتی صورت می گیرد از طرف جامعین است که آن ها هم افراد محدودی را دعوت می کنند و این کسانی را دعوت می کنند که هم رای خودشان هستند و همین موضوع سبب می شود که تعداد محدود شود.

سومین دلیل این است که تجربه نوع بررسی های گذشته نشان می دهد که افراد نمی دانند قرار است به چه فضایی وارد شوند و چگونه ارزیابی شوند این کار را خیلی مشکل می کند و شاید عامل خیلی مهمی است و این برمی گردد به میزان شفافیت عمل کرد ارزیابی ها و کسانی که می خواهند صلاحیت داوطلبان را تعیین کنند.»

ادامه همین صفحه

رژیم صهیونیستی، فوری ترین و ملموس ترین خطر برای کل جهان است



تأسف است که تلاش های جمعی ما برای تشکیل منطقه عاری از سلاح های هسته ای در غرب آسیا، که نخستین بار در سال ۱۹۷۴ به ابتکار ایران

کارمندان سازمان ملل، نه خبرنگاران، نه مدارس و نه بیماران و بیمارستان ها - خط قرمز به شمار نیامده است، به همراه جنایات شهکشتینان در کرانه باختری، نشان دهنده سطح فوق العاده خطری است که منطقه را به سمت یک درگیری گسترده و قریب الوقوع سوق می دهد.

وی ادامه داد: این رژیم اشغالگر چنان در اثر حمایت آمریکا و برخی دیگر از کشورهای غربی جسور شده که هم مردم مظلوم غزه و هم کشورهای منطقه را بی شرمانه به استفاده از سلاح های هسته ای تهدید می کند؛ برای نمونه، این اشتباه لفظی وزیر کابینه نتانیاهو نبود که گزینه هسته ای را برای از میان بردن جنبش آزادی بخش حماس توصیه کرد. پیش از آن هم نتانیاهو در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل در سپتامبر ۲۰۲۳ از ضرورت «تهدید هسته ای واقعی بر ضد ایران» سخن گفته بود.

وزیر امور خارجه با طرح این پرسش که در چنین اوضاع و احوالی، آیا بشریت می تواند صرفاً تماشاگر باشد و اجازه دهد که یک اشغالگر متجاوز و دارنده سلاح هسته ای با ادامه دادن به نسل کشی ملت فلسطین و با به خطر انداختن صلح و امنیت منطقه ای چنین بی پروا حقوق بین الملل را به سرخه گیرد، گفت: مسئولیت قانونی و تعهد اخلاقی مشترک ما ایجاب می کند نسل کشی را متوقف و اشغالگران متجاوز را بخاطر ارتکاب جنایات جنگی، نسل کشی و جنایت علیه بشریت، پاسخگو کنیم.

امیرعبداللهیان با بیان اینکه در همین حال، دنیا باید اذعان کند که سلاح های هسته ای در دست چنین رژیم، جدی ترین و فوری ترین تهدید علیه بشریت به شمار می آید، افزود: بنابراین بطور قطع ضرورت دارد که این رژیم نامشروع اسرائیل را بخاطر رفتارهای قانون شکنانه و شرارت آمیزش مسئول بدانیم. لازم است که همه ذخائر سلاح های هسته ای این رژیم امحاء شده و همه تأسیسات هسته ای آن ذیل پادمان ها و سازوکارهای راستی آزمایی آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار گیرد.

وی گفت: در شرایطی که وضعیت امنیتی بین المللی به وضوح در حال وخیم تر شدن است، که این رژیم اشغالگر، آپارتاید و ستیزه جو متوجه صلح جهانی می کند، اتخاذ کند.

امیرعبداللهیان گفت: قضاوتی که این رژیم آپارتاید مورد حمایت آمریکا طی نسل کشی بی رحمانه اش در پنج ماه گذشته در غزه از خود نشان داده و در این میان هیچ چیز - نه زنان و کودکان معصوم، نه

وزیر امور خارجه گفت: رژیم اسرائیل فوری ترین و ملموس ترین خطر، برای کل جهان به شمار می آید و جامعه بین المللی باید این تهدید را جدی تلقی کرده و تصمیمی قاطع اتخاذ کند.

حسین امیرعبداللهیان در کنفرانس خلع سلاح در مقر ژنو سازمان ملل متحد، با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران مصرا نه خواستار امحای همه سلاح های هسته ای است که بزرگترین تهدید ساخته دست انسان علیه بشریت و کره زمین است، اظهار داشت: قویا بر این باوریم که انسجام و پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای (NPT) منوط به اجرای کامل همه تعهدات مندرج در آن، از جمله ماده ۶ است که طبق آن کشورهای دارنده سلاح هسته ای مکلف به مذاکره موثر و نتیجه محور برای خلع سلاح هسته ای شده اند. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده که پیوسته برای بسجج اراده سیاسی جمعی کشورها علیه سلاح های هسته ای و تقویت هنجارهای بین المللی جهت خلع سلاح هسته ای کوشش می کند. خلع سلاح کامل هسته ای، تنها راه معتبر و مطمئن برای جلوگیری از تکرار فجایع هیروشیما و ناکازاکی است.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشور با بیان اینکه همچنین مشتاق همکاری با اعضای کنفرانس خلع سلاح طی دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران هستیم که از ۱۸ مارس آغاز خواهد شد، گفت: اگر همه دولت های عضو کنفرانس خلع سلاح، بویژه کشورهای دارنده سلاح های هسته ای، اراده سیاسی از خود نشان دهند و به تعهدات خود بخصوص خلع سلاح هسته ای عمل کنند، بن بست طولانی مدت این کنفرانس که مانع انجام ماموریت آن شده است، شکسته خواهد شد.

امیرعبداللهیان ادامه داد: ایران، به عنوان بزرگترین قربانی سلاح های کشتار جمعی پس از جنگ جهانی دوم بواسطه سلاح های شیمیایی مورد استفاده توسط رژیم سابق عراق تایید می کند که تنها تضمین عدم کاربرد سلاح های کشتار جمعی شامل سلاح های هسته ای، امحای کامل، بازگشت ناپذیر و قابل راستی آزمایی آنها است. وی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران جنایت استفاده از سلاح شیمیایی علیه مردم خود را مشمول مرور زمان ندانسته و مجدانه از کشورهایی که اقدام به فروش عناصر و فن آوری های مورد استفاده رژیم صدام برای تولید سلاح های شیمیایی کرده اند، خواستار روشن شدن حقیقت و پاسخگو کردن آنها در راستای استیفای حقوق قربانیان است، تاکید کرد: جای

شهربانو با ۷۰ هکتار مساحت برای بانوان شهر احداث می شود



مطابق برنامه زمان بندی خرداد ماه سال ۱۴۰۳ به بهره برداری می رسد.

وی با بیان اینکه احداث بزرگراه ولایت جزو برنامه های سال آتی شهرداری قرار دارد، یادآور شد: احداث مجتمع رفاهی بهشت ماندگار، تکمیل پروژه دوکمال در منطقه ۵، طراحی پروژه فرهنگی میار مبار و انتقال تئاتر شهر به این مکان، تکمیل مجتمع رفاهی ورزشی ستارخان و رفع نواقص مرکز همایش های بین المللی تبریز از اهم پروژه های عمرانی سال آینده شهرداری است.

شهردار تبریز با بیان اینکه از هفته آینده، هر هفته یک سالن ورزشی چند منظوره به بهره برداری می رسد، تصریح کرد: احداث نمایشگاه بین المللی در شان تبریز جهت برگزاری رویدادهای بین المللی از جمله پروژه های پیش بینی شده شهرداری برای سال آینده است که در صورت موافقت شورای اسلامی شهر اجرا می شود.

*ادامه یادداشت
همچنین بحث از نبود مانع قانونی در مسیر ورود زنان به مجلس خبرگان، در حالی مکررا در فصل انتخابات این مجلس مطرح می شود که چالش در صلاحیت برای زنانی که نامزد شوند نیز وجود دارد.
آیت الله محمود محمدی عراقی نماینده مردم استان کرمانشاه در مجلس خبرگان رهبری درباره اینکه برخی سوال می کنند که آیا مجلس خبرگان مخصوص روحانیون است و شخص دیگری